to

o desta

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www. ibiuna.sp,leg.br  - e-mail: faIeibiuna.sp.leg.br

REQUERIMENTO N° 0912025
APROVADL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCLA
TURISTICA DE i&IUNA ,

EM'.' o2...o4 )

Requeiro à Mesa,
NTE

considerando o Capítulo IV do Regimento In

Casa de Leis, que o presente seja encaminhado ao Chefe do Executivo,

para que, em conjunto com o setor competente, encaminhe a esta Casa as

informações sobre:

- O Plano de Carreira da Guarda Municipal de lbiúna encontra-se atualmente

vigente? Se sim, gostaria de solicitar acesso ao documento completo para análise.

- Caso o plano não esteja em vigor, solicito que seja apresentada a justificativa

para a sua não implementação ou atualização, incluindo os motivos que impediram

sua efetivação e o planejamento, se houver, para a revisão do mesmo.

- Estando vigente, o plano de carreira está sendo integralmente cumprido?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se justifica pela informação recebida de que o Plano de

Carreira da Guarda Municipal, apresentado anteriormente a esta Câmara

Municipal, ainda não foi implementado pela Prefeitura de lbiúna. Diante dessa

situação, é fundamental esclarecer as razões para a não aplicação do referido

plano, uma vez que sua efetivação é de extrema importância para garantir a

valorização dos profissionais da Guarda Municipal e o adequado planejamento das

progressões de carreira dentro da instituição.

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15) 9 9127-2207 / e-mail: Iucaspires©ibiuna.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314- 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

Iblúna, 30 de janeiro de 2025.

Lucas Pires de Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15) 9 9127-2207 / e-mail: lucaspires@ibiuna.sp.leg.br